
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

18.02.2025 № 04

Об  утверждении  схемы  одномандатных

избирательных округов по выборам депутатов

Совета народных депутатов  города  Суздаля

Суздальского района 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  пунктом  2  статьи  25  Закона

Владимирской  области  от  13.02.2003  №  10-ОЗ  «Избирательный  кодекс

Владимирской  области»,  постановлением  Территориальной  избирательной

комиссии Суздальского района от 28.12.2024 № 440 «Об определении схемы

одномандатных  избирательных  округов  по  выборам  депутатов  Совета

народных  депутатов  города  Суздаля  Суздальского  района»  Совет  народных

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов  Совета  народных  депутатов  города  Суздаля  Суздальского  района

согласно приложениям 1, 2, 3. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

Заместитель председателя Совета 

народных депутатов города Суздаля   

                                    О.В.Курашкина



Приложение № 1

                                                                                                        к решению Совета народных депутатов

               муниципального образования город Суздаль

                                                                                               от 18.02. 2025 г. № 04

СХЕМА 
одномандатных избирательных округов

                            по выборам депутатов Совета народных депутатов 
                                         города Суздаля Суздальского района

Номер
избира-

тельного
округа

Описание границ избирательного округа Число
избирател

ей в
округе

1 В границы избирательного округа входят:
улицы Колхозная, Мелиораторов, Михайловская

494

2 В границы избирательного округа входят:
улицы  Владимирская,  Дмитриевская,  Западная, Красная Горка,

Козуева, Ленина (дома №№ 1 – 63 (нечетная сторона), дома №№

2  –  74  (чётная  сторона)),  Новая,  Пинаиха,  Пионерская,

Транспортная, Широкая

465

3 В границы избирательного округа входят:
улицы  Борисова  Сторона,  Заречная,  Ильинская,  Иринина,

Иванова  гора,  Комсомольская,  Мичурина,  Молодежная,

Назарова, Некрасова, Пролетарская, Пушкарская, Скобенникова,

Толстого, Шмидта

466

4 В границы избирательного округа входят:
улицы  Алексея  Лебедева,  Варганова,  Виноградова,  Калинина,

Кремлевская,  Лебединского,  Набережная  Шевченко,  Южная,

Ярунова Гора, переулок Шевченко, Васильевский монастырь

462

5 В границы избирательного округа входят:
улицы Васильевская,  Гремячка,  Нетека,  Октябрьская,

Парижской Коммуны, Совхозная,  Торговая площадь,  переулки

Воротищевский,  Гражданский,  Дунаева,  Запрудный,  Карла

Либкнехта, дома горгаза

467

6 В границы избирательного округа входят:
улицы  Васильковая,  Вишневая, Клеверная, Красная  площадь,

Красносельская,  Лесная,  Липовая,  Лоунская,  Огородная,

Придорожная,  Рябиновая,  Садовая,  Славянская,  Соколиная,

Сосновая, Тополиная, Троицкая, переулки Садовый, Энгельса

465

7 В границы избирательного округа входят:
улицы Ленина (дома №№ 79 – 131 (нечётная сторона), дома №№

106 – 156 (чётная сторона)), Пожарского, Шаховского, Энгельса,

бульвар Всполье (дома №№ 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29,

30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69)

536

8 В границы избирательного округа входят:
улицы Бамбуриха,  Гастева,  Коммунальный  городок,

Красноармейская, Крупской, Ленина (дома №№ 65-77 (нечетная

сторона),  дома  №№78-104  (четная  сторона)),  Набережная,

Покровская,  Слободская,  Соковская,  Спасская,  Старая,

Стромынка,  Теремки, переулки Красноармейский, Покровский

507

9 В границы избирательного округа входят:
улицы Гоголя (дома №№ 2 – 24 (чётная сторона), 51, 53, 55, 57,

500

2



59,  61,  63,  83,  85,  87,  89,  89А,  91,  93,  95,  97),  Гончарная,

Ивановская, Кибольская, Коровники, Ленина (дома №№133 – до

конца  (нечётная  сторона),  дома  №№  158  –  до  конца  (чётная

сторона)),  Малиновая,  Мира,  Профсоюзная,  Речная,  Северная,

Суворова, Туристическая, дома ДРСУ

10 В границы избирательного округа входят:
улицы Гоголя (дома №№ 31Б, 41, 43, 45, 47, 49), бульвар 

Всполье (дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 15)

559

11 В границы избирательного округа входят:
улицы Владимира  Менци,  Владимира  Снегирева, Восточная,

Дмитрия  Моренкова,  Златоустовская,  Луговая,  Спортивная,

бульвар Всполье (дома №№ 9, 11, 13, 17, 17/1, 17/2, 17/3, 25, 27,

35, 35А, 35Б)

563

12 В границы избирательного округа входят:
улицы Гоголя (дома №№ 3А, 7А, 13А, 13Б, 17А, 19, 19Б, 27, 29,

31, 31А, 33, 33А, 35, 37), бульвар Всполье (дома №№ 19, 21)

560

13 В границы избирательного округа входит:
улица Советская (дома №№ 1 – 22)

552

14 В границы избирательного округа входят:
улицы Гоголя  (дома  №№ 3,  5,  7,  9,  11,13,15,  17,  21,  23,  25),

Советская (дома №№ 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35),

Промышленная

544

15 В границы избирательного округа входит:
улица Советская (дома №№ 36 – 60)

555

    

Приложение № 2

                                                                                                        к решению Совета народных депутатов

3



               муниципального образования город Суздаль

                                                                                               от 18.02. 2025 г. № 04

РАСЧЕТ

численности избирателей в одномандатных избирательных округах 
по выборам депутатов Совета народных депутатов 

города Суздаля Суздальского района

15 округов

Количество избирателей 

по состоянию на 01.07.2024 года: 7695

Средняя норма представительства избирателей 

на один округ: 513

Допустимые отклонения от средней нормы 

представительства:

+/- 10 процентов max – 565

min – 462

             
      

Приложение № 3

                                                                                                        к решению Совета народных депутатов

4



               муниципального образования город Суздаль

                                                                                               от18.02.2025 г. № 04

Графическая схема 
одномандатных избирательных округов 

по выборам депутатов Совета народных депутатов 
города Суздаля Суздальского района

5


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О.В.Курашкина



